

العرفة للإستثمارات و الإستشارات

نتائج أعمال التسعة أشهر الأولي من العام المالي 2015/2014

14 ديسمبر 2014

شركة العرفة للإستثمارات والإستشارات ش.م.م. (العرفة القابضة) المتخصصة فى الإستثمار فى قطاعي النسيج والملابس الجاهزة تعلن عن نتائج أعمال التسعة أشهر الأولي من العام المالي 2015/2014.

حققت العرفة القابضة خلال التسعة أشهر الأولي من العام المالي 2015/2014 مبيعات قدرها 196,7 مليون دولار امريكى مقارنة ب 177,5 مليون دولار امريكى عن نفس الفترة من العام المالي السابق بزيادة قدرها 10.8%

حققت العرفة القابضة صافي أرباح مجمعة بعد الضريبة قدرها 7,2 مليون دولار امريكى خلال التسعة أشهر الأولي من العام المالي 2015/2014 مقارنة ب 5,5 مليون دولار امريكى خلال التسعة أشهر الأولي من العام المالي 2014/2013 بزيادة قدرها 31.7%.

حققت العرفة القابضة صافي أرباح مجمعة بعد حقوق الاقلية قدرها 5,6 مليون دولار امريكى خلال التسعة أشهر الأولي من العام المالي 2015/2014 مقارنة ب 3,3 مليون دولار امريكى خلال التسعة أشهر الأولي من العام المالي 2014/2013.

ملخص نتائج أعمال العرفة القابضة:

التسعة أشهر 2014/2013	التسعة أشهر 2015/2014	النتائج المجمعة (بالالف دولار امريكى)
177 494	196 737	صافي المبيعات
11 337	10 815	الأرباح التشغيلية
6,4%	5,5%	هامش الأرباح التشغيلية
5 456	7 185	صافى الأرباح بعد إحتساب الضريبة
3,1%	3,7%	هامش صافى الأرباح
3 304	5 619	صافى الأرباح بعد حقوق الاقلية
1,9%	2,9%	هامش صافى الأرباح

- حققت العرفة القابضة **صافي مبيعات مجمعة** خلال التسعة أشهر الأولي من العام المالي 2014 بلغت 196,7 مليون دولار امريكى مقارنة ب 177,5 مليون دولار امريكى خلال التسعة أشهر الأولي من العام المالي السابق بزيادة تبلغ 19,2 مليون دولار امريكى نتيجة التحسن المستمر في مبيعات قطاع التجزئة والقطاع الصناعي.
- بلغت **الإرباح التشغيلية** خلال التسعة أشهر الأولي من العام المالي 2014 مبلغ 10,8 مليون دولار امريكى و هامش ربح قدره 5,5% مقارنة ب 11,3 مليون دولار امريكى خلال التسعة أشهر الأولي من العام المالي 2013 و هامش ربح قدره 6,4%.
- بلغت **صافى الأرباح المجمعة بعد إحتساب الضريبة** خلال التسعة أشهر الأولي من العام المالي 2014 مبلغ 7,2 مليون دولار امريكى و هامش ربح قدره 3,7% بزيادة بلغت 31,7% مقارنة ب 5,5 مليون دولار امريكى خلال التسعة أشهر الأولي من العام المالي 2013 و هامش ربح قدره 3,1%. ويرجع الارتفاع الملحوظ في صافي الأرباح المجمعة الي إنخفاض المصاريف التمويلية للمجموعة بنسبة 16,0% خلال التسعة أشهر الأولي من العام المالي الحالي.

- بلغت **صافي الأرباح بعد حقوق الأقلية** خلال التسعة أشهر الأولي من العام المالي الحالي 5,6 مليون دولار أمريكي وهامش ربح قدره 2,9% مقابل 3,3 مليون دولار أمريكي وهامش ربح قدره 1,9% خلال فترة المقارنة. وترجع الزيادة الملحوظة في الأرباح الي انخفاض حصة الأقلية في المجموعة لقيام الشركة بزيادة ملكيتها في شركة كونكريت للملابس الجاهزة ش.م.م من خلال الاستحواذ علي نسبة 38% في الشركة لتصل الي 91.6%.
- حققت الشركة **صافي خسائر غير مجمعة** بلغت 158 ألف دولار أمريكي خلال التسعة أشهر الأولي من العام المالي 2014 مقارنة بخسائر قدرها 767 ألف دولار أمريكي خلال نفس الفترة من العام المالي السابق.

ملخص نتائج أعمال القطاعات:

قطاع الملابس الفاخرة:

التسعة أشهر	التسعة أشهر	قطاع الملابس الفاخرة
2014/2013	2015/2014	(بالالف دولار أمريكي)
53 861	64 549	صافي المبيعات
5 305	5 233	الأرباح التشغيلية
9,8%	8,1%	هامش الأرباح التشغيلية
1 683	2 512	صافي الأرباح بعد إحتساب الضريبة
3,1%	3,9%	هامش صافي الأرباح

سجل قطاع الملابس الفاخرة مبيعات تقدر ب 64,5 مليون دولار أمريكي خلال التسعة أشهر الأولي من العام المالي 2014 مقارنة ب 53,9 مليون دولار أمريكي خلال نفس الفترة من العام المالي السابق بزيادة بلغت 10,7 مليون دولار أمريكي .شهد القطاع ارتفاعا ملحوظا في المبيعات خلال الربع الثالث من العام المالي الحالي يصل الي 83,5% مقارنة بالربع الثاني من نفس العام وبارتفاع بلغ 52,6% مقارنة بالربع الثالث من العام المالي السابق.

سجل القطاع أرباحا تشغيلية تقدر ب 5,2 مليون دولار أمريكي بهامش ربح قدره 8,1% خلال التسعة أشهر الأولي من العام المالي الحالي مقابل 5,3 مليون دولار أمريكي بهامش ربح قدره 9,8% عن نفس الفترة من العام المالي السابق. ويرجع انخفاض هامش الأرباح التشغيلية الي ارتفاع نسبة التكاليف التشغيلية للمبيعات بالقطاع.

حقق القطاع زيادة في صافي الأرباح بعد إحتساب الضريبة بلغت 49,2% ليسجل ارباح تقدر ب 2,5 مليون دولار أمريكي وهامش ربح قدره 3,9% خلال التسعة أشهر الأولي من العام المالي 2014 مقارنة ب 1,7 مليون دولار أمريكي وهامش ربح قدره 3,1% خلال فترة المقارنة. وترجع الزيادة في الأرباح نتيجة إنخفاض المصروفات التمويلية للقطاع بنسبة 42,5% (1,1 مليون دولار أمريكي) خلال التسعة أشهر الأولي من العام المالي الحالي مقارنة بنفس الفترة من العام المالي السابق.

قطاع الملابس الفورمال:

التسعة أشهر 2014/2013	التسعة أشهر 2015/2014	قطاع الملابس الفورمال (بالالف دولار أمريكي)
174 130	178 886	صافي المبيعات
5 350	6 511	الأرباح التشغيلية
3,1%	3,6%	هامش الأرباح التشغيلية
4 167	4 182	صافي الأرباح بعد احتساب الضريبة
2,4%	2,3%	هامش صافي الأرباح

سجل قطاع الملابس الفورمال مبيعات تقدر ب 178,9 مليون دولار أمريكي خلال التسعة أشهر الأولى من العام المالي 2014 مقارنة ب 174,1 مليون دولار أمريكي خلال التسعة أشهر الأولى من العام المالي 2013. أظهرت مبيعات الشركة السويسرية للملابس الجاهزة تعافي ملحوظ خلال الربع الثالث من العام المالي الحالي بمعدل نمو بلغ 27,0% مقارنة بالربع الثالث من العام المالي السابق بالإضافة الي التحسن المستمر في مبيعات المجموعة الانجليزية بيرد (Baird) بنسبة بلغت 16,3% خلال التسعة اشهر الاولى من العام المالي الحالي مقارنة بنفس الفترة من العام المالي السابق.

سجل القطاع ارباح تشغيلية تقدر ب 6,5 مليون دولار أمريكي خلال التسعة أشهر الأولى من العام المالي 2014 وهامش ربح يقدر ب 3,6% بمقارنة بارباح تقدر ب 5,4 مليون دولار أمريكي وهامش ربح يقدر ب 3,1% خلال فترة المقارنة . نجحت المجموعة الانجليزية بيرد (Baird) في خفض التكاليف الادارية والعمومية خلال التسعة أشهر الأولى من العام المالي الحالي لتصل نسبة التكاليف الادارية والعمومية للمبيعات الي 37,7% مقارنة ب نسبة تبلغ 40,4% خلال فترة المقارنة . كما استطاعت الشركة السويسرية للملابس الجاهزة في تخفيض نسبة التكاليف التشغيلية للمبيعات مما أدى الي إرتفاع الارباح التشغيلية للقطاع.

حقق القطاع صافي ارباح بعد احتساب الضريبة بلغت 4,2 مليون دولار أمريكي وهامش ربح قدره 2,3% في التسعة أشهر الأولى من العام المالي الحالي محافظا علي مستوي الارباح خلال فترة المقارنة بهامش ربح قدره 2,4% متأثراً بإرتفاع المصاريف التمويلية للقطاع.

قطاع الملابس الكاجوال :

التسعة أشهر 2014/2013	التسعة أشهر 2015/2014	قطاع الملابس الكاجوال (بالآلاف دولار أمريكي)
14 317	16 909	صافي المبيعات
218	417	الأرباح التشغيلية
1,5	2,5%	هامش الأرباح التشغيلية
241	470	صافي الأرباح بعد احتساب الضريبة
1,7%	2,8%	هامش صافي الأرباح

استمر القطاع في تقديم نتائج إيجابية حيث ارتفعت المبيعات بنسبة تقدر ب 18,1% لتسجل 16,9 مليون دولار أمريكي خلال التسعة أشهر الأولى من العام المالي 2014 مقارنة ب 14,3 مليون دولار أمريكي عن نفس الفترة من العام المالي السابق نتيجة التوسع في قاعدة العملاء ودخول أسواق جديدة. كما شهدت أرباح القطاع ارتفاعاً ملحوظاً مسجلاً أرباحاً تقدر ب 470 ألف دولار أمريكي خلال التسعة أشهر الأولى من العام المالي 2014 بهامش ربح قدره 2,8% مقارنة بأرباح تقدر ب 241 ألف دولار أمريكي وهامش ربح قدره 1,7% خلال فترة المقارنة من العام المالي السابق.

عن العرفة للإستثمارات والإستشارات ش.م.م.

- العرفة للإستثمارات والإستشارات ش.م.م. هي شركة إستثمارات دولية رائدة فى مجال صناعة وتجارة الملابس الجاهزة. الشركة مقرها مصر و مقيدة بالبورصة المصرية و تسيطر علي 12% من سوق الملابس الرسمية في المملكة المتحدة من خلال المجموعة الإنجليزية بيرد (Baird Group) والتي تعمل من خلال 235 متجر في المملكة المتحدة تحت السيطرة المباشرة للمجموعة او من خلال عقود امتياز لإدارة المتاجر.
- تمتلك شركة العرفة للإستثمارات والإستشارات بالسوق المحلي العلامة التجارية "كونكريت" والتي تعد من أكبر متاجر التجزئة لملايس الرجال الفاخرة و الاطفال . هذا بالإضافة لحصة المجموعة البارزة فى العلامة التجارية الايطالية الفاخرة PAL ZILERI. تدمج إستثمارات الشركة في قطاع التجزئة بشكل رأسي مع القطاع الصناعي من خلال قاعدة من المصانع التي تمتلكها الشركة والتي تعد الاضخم في منطقة مصر , الشرق الأوسط و إفريقيا بالإضافة الي بعض الشراكات الإستراتيجية مع كبرى المجموعات العالمية مثل شراكة 50:50 في مصر مع مجموعة Ermenegildo Zegna في إنشاء مصنع لصناعة القميص .

لمزيد من الإستفسارات:

برجاء الإتصال بعلاقات المستثمرين:

العرفة للإستثمارات والإستشارات (العرفة القابضة)

المنطقة الحرة العامة – مدينة نصر شارع 15 بجوار سور المنطقة الشمال

تليفون : 22731093 /95 /98 (02)

Email: ir@arafaholding.com

Website: www.arafaholding.com